АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.08.2021 № 380

г. Тейково

О внесении измененийв постановление администрации
городского округа Тейковоот 11.11.2013 № 687 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности
молодёжной политики»

В соответствии с Распоряжением администрации городского округа Тейково Ивановской области№ 75 от 09.08.2021г., о внесении изменений в распоряжение администрации городского округа Тейково Ивановской области от 29.12.2020 № 265 «Об утверждении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 687 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодёжной политики» следующиеизменения:
в приложении к постановлению:
1.1.  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе г.о. Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодёжной политики» подпрограмма «Организация физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий и участия спортсменов городского округа Тейково в соревнованиях»:
     1.2.1.Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
     1.3.   В приложении № 7 к муниципальной программе г.о. Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодёжной политики» подпрограмма «Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий за исключением строительства объектов капитального строительства и капитального ремонта объектов капитального строительства, по адресу: г. Тейково, улица Молодежная, дом № 10; г. Тейково, улица 2-я Комовская, южнее дома № 19.Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы по адресу: г. Тейково, ул. Гвардейская, дом № 6»:
       1.3.1.  Раздел 1 «Паспорт подпрограммы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
       1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальным вопросам), начальника Отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области С.В. Сорокину.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                   С.А. Семенова

Приложение № 1
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 17.08.2021   № 380

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств  бюджета города Тейково.

Таблица № 3
Общий объём денежных средств для реализации муниципальной программы (тыс.руб)
	№
	Источники финансирования
	Всего
	2014
	2015**
	2016**
	2017**
	2018**
	2019**
	2020**
	2021**
	2022**
	2023**
	2024**

	1.
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы*

41 649,90737

5 639,85800

7 034,05130

1 279,60820

1 355,00000

1 371,00000

4 767,07820

15 220,78611

1 403,52556

1 193,00000

1 193,00000

1 193,00000

	в т.ч. бюджет города Тейково
	41 649,90737

5 639,85800

7 034,05130

1 279,60820

1 355,00000

1 371,00000

4 767,0782

15 220,78611

1 403,52556

1 193,00000

1 193,00000

1 193,00000

	1.1.
	«Организация и проведение культурно-досуговых и зрелищных мероприятий для молодёжи в городском округе Тейково»

1 091,22140

178, 00000

178, 00000

136, 60820

178, 00000

178, 00000

242,61320

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджетные ассигнования
- бюджет города Тейково

1 091,22140

178, 00000

178, 00000

136, 60820

178, 00000

178, 00000

242,61320

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	1.2.
	Подпрограмма «Организация физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий и участия спортсменов городского округа Тейково в соревнованиях»

12 344,01992

1 143, 00000

1 192, 80430

1 143, 00000

1 177, 00000

1 193, 00000

1 239, 27200

483,94400

1 192, 99962

1 193, 00000

1 193, 00000

1 193, 00000

	бюджетные ассигнования
- бюджет города Тейково
	12 344,01992

1 143, 00000

1 192,
80430

1 143, 00000

1 177, 00000

1 193, 00000

1 239, 27200

483,94400

1 192, 99962

1 193, 00000

1 193, 00000

1 193, 00000

	1.3.
	«Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени»

9 982,10500

4 318,858
00

5 663,24700

0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования
- бюджет города Тейково

9 982,10500

4 318,858
00

5 663,24700

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.4.
	«Социально- экономическая поддержка молодых специалистов муниципальных учреждений социальной сферы г. о. Тейково и ОБУЗ «ТЦРБ»
	185,19300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	185,19300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования- бюджет города Тейково
	185,19300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	185,19300
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.5
	Корректировка проектно-сметной документации на строительство ФОК в городе Тейково Ивановской области***
	3 100,000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования
- бюджет города Тейково
	3 100,000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.6
	 «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном по ул. Шестагинская г. Тейково****
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования- бюджет города Тейково
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.7
	«Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий, за исключением строительства объектов капитального строительства и капитального ремонта объектов капитального строительства по адресу: г. Тейково, улица Молодежная, дом № 10; г. Тейково, улица 2-я Комовская, южнее дома № 19 г. Тейково, ул. Гвардейская, дом № 6»*****

	14 947,36843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14 736,84211
	210,52632
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования- бюджет города Тейково
	14 947,36843
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14 736,84211
	210,52632
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Примечания к таблице:
* главным распорядителем бюджетных средств является Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково  Ивановской области;
** информация по объёмам финансирования муниципальной программы в 2015-2024 гг. носит прогнозный характер и подлежит уточнению по мере формирования подпрограмм на соответствующие годы, объёмы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограмм могут корректироваться в зависимости от складывающейся экономической ситуации.
*** распорядителем бюджетных средств в подпрограмме «корректировка проектно-сметной документации на строительство ФОК в городе Тейково Ивановской области», в части  исполнения функций заказчика-застройщика и осуществления контроля за исполнением услуг является  МКУ «Служба заказчика».
**** распорядителем бюджетных средств в подпрограмме «Строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном по ул. Шестагинская г. Тейково», в части  исполнения функций заказчика-застройщика и осуществления контроля за исполнением услуг является  МКУ «Служба заказчика».
***** распорядителем бюджетных средств в подпрограмме «Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий, за исключением строительства объектов капитального строительства и капитального ремонта объектов капитального строительства по адресу: г. Тейково, улица Молодежная, дом № 10; г. Тейково, улица 2-я Комовская, южнее дома № 19.
Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы по адресу: г. Тейково, ул. Гвардейская, дом № 6»- МКУ«Служба заказчика».

Приложение № 2
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 17.08.2021   № 380

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма городского округа Тейково «Организация физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий и участия спортсменов городского округа Тейково в соревнованиях»
 (далее – подпрограмма)

	Срок реализации муниципальной программы
	2014-2024 годы

	Исполнители подпрограммы
	Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково

	Цели подпрограммы
	  Создание условий для укрепления здоровья населения путём проведения различного уровня соревнований, командирования спортсменов на областные, межрегиональные, всероссийские, международные соревнования, популяризации массового спорта и приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, увеличение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом.

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований –
12 344,01992 тыс. руб., в том числе:
2014 г. – 1 143, 00000 тыс. руб.
2015 г. – 1 192, 80430 тыс. руб.
2016 г. – 1 143, 00000 тыс. руб.
2017 г. – 1 177, 00000 тыс. руб.
2018 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
2019 г. – 1 239, 27200 тыс. руб.
2020 г. – 483, 94400 тыс. руб.
2021 г. – 1 192, 99962 тыс. руб.
2022 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
2023 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
2024 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2014 г. – 1 143, 00000 тыс. руб.
2015 г. – 1 192, 80430 тыс. руб.
2016 г. – 1 143, 00000 тыс. руб.
2017 г. – 1 177, 00000 тыс. руб.
2018 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
2019 г. – 1 239, 27200 тыс. руб.
2020 г. – 483, 94400 тыс. руб.
2021 г. – 1 192, 99962 тыс. руб.
2022 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
2023 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.
2024 г. – 1 193, 00000 тыс. руб.

Приложение № 3
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 17.08.2021   № 380

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств  бюджета города Тейково.
Таблица № 2
Общий объём денежных средств для реализации подпрограммы (тыс. руб)
	№
	Источники финансирования
	Всего
	2014
	2015**
	2016**
	2017**
	2018**
	2019**
	2020**
	2021**
	2022**
	2023**
	2024**

	1.
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы*

12 344, 01992

1 143,00000

1 192,80430

1 143,00000

1 177,00000

1 193,00000

1 239,27200

483,94400

1 192,99962

1 193,00000

1 193,00000

1 193,00000

	в т.ч. бюджет города Тейково
	12 344, 01992

1 143,00000

1 192,80430

1 143,00000

1 177,00000

1 193,00000

1 239,27200

483,94400

1 192,99962

1 193,00000

1 193,00000

1 193,00000

	1.1
	Организация физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, направленных на популяризацию массовых видов спорта

4 858,62668

537,44706

562,00000

434,75000

454,05000

454,05000

454,05000

146,08000

454,04962

454,05000

454,05000

454,05000

	бюджетные ассигнования:
- бюджет города Тейково

4 858,62668

537,44706

562,00000

434,75000

454,05000

454,05000

454,05000

146,08000

454,04962

454,05000

454,05000

454,05000

	1.2
	Организация участия спортсменов г.о. Тейково в выездных мероприятиях

5 965,74324

605,55294

630,80430

511,25000

534,00000

550,00000

596,27200

337,86400

550,00000

550,00000

550,00000

550,00000

	бюджетные ассигнования:
- бюджет города Тейково

5 965,74324

605,55294

630,80430

511,25000

534,00000

550,00000

596,27200

337,86400

550,00000

550,00000

550,00000

550,00000

	1.3
	Участие мужской команды «ФК Тейково» в Чемпионате или первенстве Ивановской области по футболу
	1 519,65000
	0,00000
	0,00000
	197,00000
	188,95000
	188,95000
	188,95000
	0
	188,95000
	188,95000
	188,95000
	188,95000

	бюджетные ассигнования:
- бюджет города Тейково
	1 519,65000
	0,00000
	0,00000
	197,00000
	188,95000
	188,95000
	188,95000
	0
	188,95000
	188,95000
	188,95000
	188,95000

Примечания к таблице:
* главным распорядителем бюджетных средств является Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково;
** информация по объёмам финансирования муниципальной программы в 2015-2024 гг. носит прогнозный характер и подлежит уточнению по мере формирования подпрограмм на соответствующие годы, объёмы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограмм могут корректироваться в зависимости от складывающейся экономической ситуации.

Приложение № 4
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 17.08.2021   № 380

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма городского округа Тейково «Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий за исключением строительства объектов капитального строительства и капитального ремонта объектов капитального строительства по адресу: г. Тейково, улица Молодежная, дом № 10;г. Тейково, улица 2-я Комовская, южнее дома № 19. Благоустройство, ремонт и установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы по адресу: г. Тейково, ул. Гвардейская, дом № 6».
 (далее – подпрограмма)

	Срок реализации программы
	2021 год

	Исполнители муниципальной подпрограммы
	МКУ «Служба заказчика»

	Цель (цель) подпрограммы
	Установка площадок для физкультурно-оздоровительных занятий по адресу: г. Тейково, улица Молодежная, дом № 10;г. Тейково, улица 2-я Комовская, южнее дома № 19». Установка спортивной площадки по адресу: г. Тейково, ул. Гвардейская, дом № 6.

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований –
210,52594 тыс. руб.,
2021 г. – 210,52632 тыс. руб.
в том числе:
бюджет города Тейково:
2021 г. – 210,52632тыс. руб.

Приложение № 5
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 17.08.2021   № 380

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств  бюджета города Тейково.

Таблица № 1
Общий объём денежных средств для реализации подпрограммы (тыс.руб.)
	№
	Источники финансирования
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы
	14 947,36843
	14 736,84211
	210,52632
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.
	в т.ч. бюджет города Тейково
	14 947,36
843
	14 736,8
4211
	210,52632
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Примечания к таблице:
-  получателем бюджетных средств является МКУ «Служба заказчика».